
Utrudnienia  na  drogach  w
powiecie  limanowskim  w
związku  z  przejazdem
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego
3 czerwca 2025

Informujemy, że w piątek 6 czerwca br., w godzinach 14.30 –
15.15 na trasie z Tymbarku przez Dobrą w stronę Skrzydlnej
przejedzie  63.  Małopolski  Wyścig  Górski,  co  spowoduje
utrudnienia  w  ruchu.

Organizatorzy apelują, aby pozostawić w tym czasie wolna drogę
kolarzom i zachęcają do kibicowania.

Informacje  o  wyścigu  dostępne  są  na  stronie  na
http://www.tourofmalopolska.eu

Załączamy również miniprzewodnik Kibica Małopolskiego Wyścigu
Górskiego 2025.

miniprzewodnik-kibica-ma-opolskiego-wy-cigu-g-
rskiego-2025

Życzymy wielu sukcesów i bezpiecznych przejazdów kolarzom, a
kibicom  wspaniałych  sportowych  emocji  podczas  63.
Małopolskiego  Wyścigu  Górskiego

 

źr.:UG Dobra
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Zaproszenie  na  wystawę  prac
Bożeny  Ampulskiej,  Izabeli
Podgórnej  oraz  Marii  (Mai)
Podgórnej  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
2 czerwca 2025

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
do zwiedzania wystawy pn. „Kreską, Nitką, Pędzlem- Kolorowe
Trio”, prezentującej prace trzech twórczyń: Bożeny Ampulskiej,
Izabeli Podgórnej oraz Marii (Mai) Podgórnej. Tym razem w
galerii PCIT, w ramach wystawy do 28 czerwca br. będzie można
podziwiać obrazy, jak również rysunki i hafty.

 

Bożena Ampulska

Na co dzień pracuję zawodowo jako nauczycielka, a w wolnych
chwilach  poświęca  czas  swojej  pasji  –  rękodziełu  i
regionalizmowi.

Jest rękodzielniczką z zamiłowaniem do haftu krzyżykowego i
haftu  koralikowego,  a  także  regionalistką  zaangażowaną  w
popularyzację dziedzictwa kulturowego. Od lat interesuje się
kulturą  ludową  i  tradycyjnym  rzemiosłem,  starając  się
pielęgnować i przekazywać te wartości innym. Prowadząc zajęcia
i pracując z zespołami folklorystycznymi, stara się łączyć te
dziedziny, by przekazywać wiedzę i miłość do tradycji kolejnym
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pokoleniom.

Izabela Podgórna

Artystka  związana  z  regionem  Małopolski,  urodzona  w
Słopnicach. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, fotografią i
twórczością rękodzielniczą. W swojej pracy poszukuje harmonii
koloru  i  światła,  często  czerpiąc  inspirację  z  natury,
ludowości oraz symboliki codzienności. Bliskie są jej również
techniki  eksperymentalne,  takie  jak  zentangle,  haft
krzyżykowy,  akwarela  i  tworzenie  kompozycji  z  materiałów
recyklingowych.

Ma  na  koncie  wystawy  indywidualne  i  zbiorowe,  m.in.  w
Miejskiej  Galerii  Sztuki  w  Limanowej,  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej, Bibliotece Publicznej w
Tymbarku,  a  także  w  Nowym  Sączu  i  Szymbarku.  Jej  prace
prezentowane były w ramach działalności Towarzystwa Przyjaciół
Sztuk Pięknych – Oddział w Limanowej.

Tworzenie  traktuje  jako  sposób  wyrażania  emocji,  refleksji
i pokonywania ograniczeń. Swoją wrażliwością oraz otwartością
na świat inspiruje innych do patrzenia na codzienność w sposób
nieoczywisty.

Maria (Maja) Podgórna

Maria  (Maja)  Podgórna  urodziła  się  w  Krakowie  w  1990
roku.Wychowała się w Słopnicach, i tam chodziła do szkoły
podstawowej  i  gimnazjum.Następnie  kontynuowała  naukę  w
Limanowskim 4 liceum.

Po maturze studiowała matematykę i fizykę na Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie. Dyplom magistra zdobyła w 2015. Od
dziecka  lubiła  rysować,  robić  ozdoby  z  papieru,  malować,
tworzyć ozdoby.

Również  fotografia  jest  jej  rodzinną  pasja,  Pejzaże,
fotografia makro, portrety, przyroda.Z racji wyuczonego zawodu



jej elementami jest nierozerwalność matematyki ze sztuką i
przyrodą, np. spirala Fibonacciego. Obrazy matematyczne.

Od  2015  r.  jest  członkiem  TPSP  w  Nowym  Sączu,  oddział
Limanowa.  Dotychczas  prace  prezentowane  były  na  wspólnych
wystawach w Mszanie Dolnej, Nowym Sączu Miejskiej Galerii w
Limanowej w Tymbarku.





Zapraszamy do zwiedzania!

III  Kowal  Fest  połączony  z
Dniem  Dziecka  Odbył  się  w
Laskowej
2 czerwca 2025 r.

To  była  pełna  atrakcji  i  radości  sobota  w  Skansenie  na
Jędrzejkówce w Laskowej! 31 maja br. miał miejsce III „Kowal
Fest”,  połączony  z  obchodami  Dnia  Dziecka.  Emocje  i  
szczególna atmosfera tego miejsca, jak i dnia zachęciły do
przybycia wielu gości, którzy mieli okazję po raz kolejny
poznać  mistrzów  kowalskiego  rzemiosła  z  regionu  Powiatu
limanowskiego, ale i z całej Polski. Widowiskowe pokazy dały
możliwość obserwowania, jak powstają przedmioty użytkowe oraz
sztuka tworzona z pasją w wykonaniu doświadczonych i zdolnych
kowali.  Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska
rękodzielnicze i gastronomiczne – z regionalnymi produktami,
jak  np.  miody,  przetwory,  pieczywo  i  wiele  innych.
Organizatorzy zadbali zwłaszcza o najmłodszych w przededniu
ich  święta.  Gry  i  zabawy  w  plenerze,  warsztaty  ,  park
dmuchańców i inne przyjemnosci umiliły ten wyjątkowy dzień.
Także  na  stoisku  Powiatu  Limanowskiego,  można  było  wziąć
udział w zabawach i tematycznych konkursach z nagrodami, jak
również zasięgnąć informacji o naszym regionie oraz zabrać
materiały informacyjne.
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III Kowal Fest to również święto regionalnych rytmów i muzyki.
Popołudniowe, porywające występy zespołów „Górne Łososiniaki”
oraz  „Niskowiaki”  wzbudziły  zachwyt  i  dostarczyły  wielu  
wspaniałych emocji wszystkim uczestnikom.

Zwieńczeniem dnia na Jędrzejkówce było wieczorne nabożeństwo
majowe  w  kaplicy  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy  na
Jędrzejkówce  z  oprawa  muzyczną  zespołu  „Górne  Łososiniaki”
oraz  pokaz  kowalski  o  zachodzie  słońca.Podczas  wydarzenia
obecni  byli   przedstawiciele  lokalnych  samorządów,
stowarzyszeń  i  instytucji.

Dziękujemy organizatorom, sponsorom oraz parterom III edycji
festiwalu Kowal Fest oraz Dnia Dziecka, także wszystkim którzy
w ten weekend tak licznie odwiedzili, jak zawsze urokliwą i
gościnną Zagrodę na Jędrzejkówce.
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Zaproszenie na XX Gorczańskie
Spotkanie z Janem Pawłem II w
Lubomierzu – Rzekach
2 czerwca 2025

Gmina Mszana Dolna we współpracy z Parafią Rzymskokatolicką w
Lubomierzu, Sołectwem Lubomierz, Szkołami Podstawowymi Nr 1 i
Nr  2  w  Lubomierzu,  Związkiem  Podhalan  Oddział  Górali
Zagórzańskich w Lubomierzu, Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz
Powiatem  Limanowskim,  zapraszają  na  jubileuszowe,  XX
Gorczańskie  Spotkanie  z  Janem  Pawłem  II.

Wydarzenie,  nad  którym  patronat  honorowy  objął  metropolita
krakowski ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski, odbędzie się w
najbliższą  niedzielę  8  czerwca  br.  przy  starej  kaplicy  w
Lubomierzu – Rzekach, w malowniczym zakątku „Na Ogrodach”.
Spotkanie  to  stanowi  okazję  do  refleksji,  modlitwy  oraz
wspólnego  przeżywania  historii  związanej  z  obecnością
Kardynała Karola Wojtyły w Gorcach. Właśnie w tym miejscu, w
latach  70-tych  XX  wieku,  przyszły  papież  spędzał  czas  na
modlitwie  i  pracy,  przygotowując  się  do  Kongresu
Eucharystycznego  w  Stanach  Zjednoczonych.

Program wydarzenia:

13:00  –  Złożenie  wiązanek  przy  „Papieżówce”  przez
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przedstawicieli władz, szkół i organizacji działających
na terenie Gminy Mszana Dolna
14:00  –  Msza  Święta  koncelebrowana,  podczas  której
będziemy się modlić przez wstawiennictwo Ojca Św. Jana
Pawła II
15:00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego
15:30 – 18:00 – Występy zespołów folklorystycznych:

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lubomierzu1.
Zespół Folklorystyczny “Dolina Mszanki”2.
Zespół Folklorystyczny “Zagórzańska Siła”3.
Zespół Folklorystyczny “Zasadnioki”4.
Zespół Folklorystyczny “Smycki spod Kudłonia”5.
Zakończenie6.

 





Zapraszamy serdecznie do wspólnego przeżycia tych wyjątkowych
chwil z dziedzictwem Jana Pawła II w otoczeniu gorczańskiej
przyrody.

Podsumowanie  XVIII
Młodzieżowego  Rajdu  Szlakami
Tajnego  Nauczania  im.  Zofii
Oleksy
2 czerwca 2025

W dniach 29 i 30 maja 2025 roku w Gminie laskowa miała miejsce
XVIII edycja Młodzieżowego Rajdu Szlakami Tajnego Nauczania
im.  Zofii  Oleksy,  zorganizowanego  przez  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Ujanowicach.Łącznie 110 uczestników, w tym 8
drużyn ze szkół podstawowych z terenu Gminy Laskowa oraz 1
drużyna  z  Łososiny  Górnej  wraz  z  opiekunami  przebyło
wybrane trasy, odwiedzając miejsca tajnego nauczania z czasów
II wojny światowej.

 

Grupy rajdowe po przemierzeniu wyznaczonych tras przybywały do
ZSP w Ujanowicach, gdzie mogły się zakwaterować i posilić.
Później wszyscy uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli
udział w Mszy świętej sprawowanej w kościele parafialnym pod
wezwaniem  św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach,  za  dusze
zmarłych  profesorów  i  uczniów  tajnych  kompletów.  Kazanie
wygłosił  ksiądz  prałat  Józef  Trela,  pasjonat  lokalnej
historii. W tym roku dodatkowo przypadła 125. rocznica urodzin
księdza Bernardyna Dziedziaka – proboszcza tutejszej parafii,

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-xviii-mlodziezowego-rajdu-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-xviii-mlodziezowego-rajdu-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-xviii-mlodziezowego-rajdu-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-xviii-mlodziezowego-rajdu-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/


niezłomnego  kapłana  Diecezji  tarnowskiej,  jednego  z
najbliższych  współpracowników  Zofii  Oleksy  i  współtwórcy
tajnego  nauczania  w  czasie  okupacji  hitlerowskiej.  To  on
trzykrotnie  uratował  Ujanowice  przed  pacyfikacją  Niemiec,
skrupulatnie  opisywał  wojenną  rzeczywistość  w  kronikach
parafialnych,  organizował  tajne  komplety  oraz  był  ich
nauczycielem.  Był wsparciem dla mieszkańców i wszystkich,
którzy  w  trudnych  czasach  potrzebowali  otuchy.  Następnie
uczestnicy  udali  się  do  szkoły,  gdzie  przed  kamiennym
obeliskiem oddali hołd niezłomnym nauczycielom oraz uczniom
tajnego  nauczania  z  czasów  ostatniej  wojny  światowej.
Podniesiono na maszt flagę państwową, odśpiewano hymn narodowy
oraz złożono kwiaty i zapalili znicze. Na hali gimnastycznej
dyrektor Magdalena Filipek powitała zaproszonych gości, wśród
nich: Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha, Przewodniczącą Rady
Gminy Laskowa Bożenę Chełmecką, Księdza Proboszcza Wiesława
Dzięgiela, Radnego Powiatu Limanowskiego. Kazimierza Bukowca,
Radnych  Gminy  Lasowa  –  Bożenę  Szpiech  oraz  Grzegorza
Grzegorzka,  Sołtysa  wsi  Ujanowice  –  Kingę  Rosiek,
przedstawicieli jednostek samorządowych, lokalnych instytucji
i organizacji.  Obecni podczas wydarzenia byli emerytowani
nauczyciele  oraz  przedstawiciele  rodzin  nauczycieli  tajnego
nauczania: panie Anna Dąbal i Krystyna Maśka, były wikariusz
parafii, ks. Rafał Bocheński, jak również przedstawiciele Rady
Rodziców, absolwenci szkoły podstawowej w Ujanowicach.

Młodzież podczas swojej wędrówki poznawała  realia w czasach
wojennych, kiedy za edukację przypłacić można było życiem lub
wywózką do obozów koncentracyjnych albo na roboty do Niemiec.
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Zarówno nauczyciele i uczniowie wierzyli w zwycięstwo i w imię
nadziei  narażali  się,  mając  na  uwadze  lepszą  przyszłość.
Tegorocznemu  przedsięwzięciu  przyświecało  hasło:  „W  cieniu
zakazu  kwitła  oświata  —  iskra,  co  wolność  w  sercach
rozpalała”.

Bardzo wymowną akademię patriotyczną przygotowały pani Sylwia
Puch  i  Katarzyna  Stach  z  młodzieżą  szkolna.  Uroczysta
wieczornica poświęcona była osobie nieustraszonego proboszcza
Ujanowic, ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka, który lokalnej
społeczności, w czasie II wojny światowej odegrał szczególną
rolę duchowego przywódcy parafii. W czasie akademii wspominano
także patronkę rajdu – Zofię Oleksy, która wspólnie z księdzem
starała się walczyć z okupantem nie mając w ręku broni, lecz
gorliwość,  odwagę,  bezinteresowność  oraz  mocny  system
wartości.  Młodzież rajdowa mogła przekonać się, że wzajemna
troska i determinacja nauczycieli i uczniów tajnych kompletów
oraz  mieszkańców  w  czasie  wojny  ukształtowały  ludzi
niezłomnych,  dla  których  dobro  ogółu  było  ponad  dobrem
prywatnym, których odwaga nie była pustym pojęciem wyjętym ze
słownika.

30 maja 2025 roku, w drugim dniu rajdu młodzież odwiedziła
groby nauczycieli tajnych kompletów na parafialnym cmentarzu i
oddała  cześć  ich  pamięci.  Była  tez  okazja  do  zwiedzenia
wystawy poświęconą postaci ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka
w Domu Parafialnym w Ujanowicach.
Na  zakończenie  tegorocznej  edycji   rajdu  odbyło  się
podsumowanie uroczystości i wyników konkursów: wiedzy o tajnym
nauczaniu, pierwszej pomocy, piosenki turystycznej.

Wyniki konkursowej rywalizacji przedstawiają się następująco

I miejsce – Sechlanska Armia i Leśne Dziady z Ujanowic

II miejsce- Melonki z Kamionki i Bieszczadzkie Dziki Z Krosnej

III miejsce- Marsy z Jaworznej i Piechurzy z Łososiny Górnej.



Gratulujemy  i  dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  za
przekazywanie wiedzy naszych przodków, doświadczenia, wartości
takich jak lojalność, zaufanie, patriotyzm, szacunek, rzetelna
praca. Rajd od wielu lat integruje lokalną młodzież, stając
się szczególnym świadectwem pamięci o trudnej, lecz chwalebnej
historii. Dzięki tej pamięci o przeszłości młodzież odkrywa
swoje korzenie, buduje poczucie przynależności, umacnia więzi
rodzinne, społeczne.

Honorowy Patronat nad w/w wydarzeniem objęli: pan Mieczysław
Uryga-  Starosta  Limanowski,  pan  Piotr  Stach-  Wójt  Gminy
Laskowa, Małopolski Okręg ZNP w Krakowie oraz Muzeum Ziemi
Sądeckiej.
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Nabór  wniosków  o  przyznanie
pomocy  materialnej  dla
studentów kształcących się na
kierunku lekarskim

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza nabór wniosków o1.
przyznanie pomocy materialnej dla studentów kształcących
się na kierunku lekarskim.
Pomoc materialna będzie przyznana maksymalnie na okres 92.
miesięcy, tj. od października do czerwca każdego roku
studiów – w wysokości 2.000 zł, w zależności od okresu
związania  się  ze  Szpitalem  po  ukończeniu  studiów,  o
którym mowa w ust. 4.
Pomoc materialna może być przyznana kandydatowi, który3.
spełnia łącznie następujące warunki:

jest  studentem  kształcącym  się  na  kierunku
lekarskim,  w  szczególności  ostatniego  i
przedostatniego  roku,
nie  powtarza  roku,  na  który  ubiega  się  o
przyznanie pomocy materialnej,
nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie
studiów,
zawrze umowę, w której w szczególności zobowiąże
się do odbycia stażu i podjęcia pracy w Szpitalu
Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej.

Minimalny okres związania się ze Szpitalem Powiatowym4.
im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  w  zamian  za
pobieraną pomoc materialną będzie wynosił co najmniej
czas odpowiadający łącznemu okresowi pobierania pomocy
materialnej od Powiatu Limanowskiego, liczonemu pełnymi
latami, z zastrzeżeniem ust. 5.
Staż  podyplomowy  nie  jest  wliczany  do  okresu5.
odpracowania pobieranej pomocy materialnej.
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Z wnioskiem o przyznanie pomocy materialnej występuje6.
zainteresowany  student,  określając  także  wysokość
wnioskowanej pomocy materialnej.
Wniosek  na  druku  zawartym  w  załączniku  Nr  1  do7.
ogłoszenia  oraz  podpisaną  informację  o  zasadach
przetwarzania  danych  osobowych  w  procesie  naboru,
zawarcia i realizacji umowy w sprawie pomocy materialnej
dla  studentów  kierunków  lekarskich  oraz  o
przysługujących  w  związku  z  tym  prawach,  stanowiącą
załącznik Nr 2 do ogłoszenia – należy złożyć osobiście w
Starostwie Powiatowym w Limanowej lub przesłać pocztą na
adres Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. J. Marka 9,
34-600  Limanowa  (decyduje  data  wpływu  do  Starostwa
Powiatowego) w terminie do 30 września 2025 roku.
Do wniosku należy dołączyć:8.

zaświadczenie z uczelni o statusie studenta.
zaświadczenie  z  uczelni  o  średniej  ocen  z
egzaminów  za  dwa  ostatnie  lata  studiów  przed
złożeniem wniosku,
oświadczenie studenta, że nie korzysta z urlopów
określonych w regulaminie studiów i nie powtarza
roku.

Wnioski  o  przyznanie  pomocy  materialnej  rozpatrywane9.
będą przez Komisję powołaną przez Zarząd Powiatu.
Przy  wyborze  przez  Komisję  do  rekomendacji  Zarządowi10.
pierwszeństwo będą mieć wnioski:

studentów  ostatniego  i  przedostatniego  roku
studiów,
o wyższej średniej ocen z egzaminów za ostatni rok
akademicki przed złożeniem wniosku, a w przypadku
wniosków o tej samej średniej ocen – brana będzie
pod uwagę średnia za rok go poprzedzający,
w przypadku takiej samej średniej ocen za dwa lata
studiów  –  studentów  mających  stałe  miejsce
zamieszkania na terenie powiatu limanowskiego .

O  przyznaniu  pomocy  materialnej  zdecyduje  Zarząd11.



Powiatu, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji – w
terminie nie dłuższym niż do 14 października 2025 roku.
Informacja zostanie przekazana kandydatom telefonicznie
lub w formie pisemnej.
Udzielenie  pomocy materialnej poprzedzi podpisanie ze12.
studentem umowy, określającej w szczególności warunki:
przyznania  pomocy  materialnej,  zasady  jej  wypłaty,
okoliczności  powodujące  wstrzymanie  i  wznowienie  jej
wypłaty,  okoliczności  powodujące  rozwiązanie  umowy  i
obowiązek  zwrotu  kwoty  odpowiadającej  całości  pomocy
materialnej pobranej przez Studenta. Wzór umowy stanowi
załącznik nr 3 do ogłoszenia.

Student  będzie  zobowiązany  załączyć  do  umowy13.
zabezpieczenie  w  postaci  weksla  in  blanco  wraz  z
deklaracją  wekslową

Uchwała Zarządu Powiatu Limanowskiego o naborze wniosków

Załącznik nr 1

Załącznik nr 2

Załącznik nr 3

Warsztaty  na  temat  chewruty
odbyły  się  w  Miejskiej
Bibliotece w Mszanie Dolnej
2 czerwca 2025

30.05.2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej odbyło
się spotkanie wokół chewruty, w ramach IV edycji projektu
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edukacyjnego „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej Mszanie
Dolnej,  realizowanej  przez  fundacje  Sztetl.   W  tematykę
chewruty,  czyli  wywodzącej  się  z  tradycji  judaizmu  metody
dialogu,  komentowania  i  rozumienia  tekstów  wprowadziła
uczestników znana pisarka, popularyzatorka nauki, działaczka
społeczna, dr Patrycja Dołowy.

Po wstępnym wykładzie, uczestnicy wydarzenia przystąpili do
analizowania wierszy/pieśni dwóch słynnych żydowskich bardów:
Leonarda Cohena i Boba Dylana, laureata literackiej nagrody
Nobla.  Były  to  w  zasadzie  wielkie  pytania  tych  wybitnych
twórców, dotyczące najważniejszych kwestii egzystencjalnych:
„Kto przez ogień (Who by fire)” Cohena i „Odpowiedź przynosi
wiatr (Blowin in the Wind) Dylana.

Utwory wykonał oraz uzupełnił komentarzem, zestawiając własne
tłumaczenia  z  klasykami:  Macieja  Zembatego  i  Andrzeja
Bianusza, badacz twórczości Cohena i Dylana, Jakub Antosz-
Rekucki.  Zgromadzeni  odczytali  także  głośno  analizowane
teksty. Przejmująco wybrzmiał zwłaszcza werset zaprezentowany
przez uczestniczkę pochodzącą z Ukrainy, będący wołaniem o
koniec  wojny,  przemocy,  nienawiści.  Następnie,  pracując  w
parach, uczestnicy opracowywali własne interpretacje wybranych
tekstów,  dzieląc  się  w  podsumowaniu  swoimi  wnioskami.
Możliwość dodania swoich przemyśleń mieli także uczestniczący
w warsztatach online. Całość domknął wspólny śpiew pieśni pt.
„Hallelujah” Leonarda Cohena, w tłumaczeniu Jakuba Antosza –
Rekuckiego.

Na koniec uczestnicy dzielili się tradycyjną piątkową chałką,
a przy poczęstunku przygotowanym pod kątem zbliżającego się
święta Szawuot. Zgromadzona publiczność miała także okazję do
osobistej rozmowy z prelegentka oraz uzyskania dedykacji w
zakupionych książkach autorstwa dr Patrycji Dołowy.



Patrycja Dołowy – pisarka, artystka multimedialna, działaczka
społeczna,  popularyzatorka  nauki  i  sztuki.  Z  wykształcenia
doktor nauk przyrodniczych i artystka wizualna. Wykłada na
Wydziale  Artes  Liberales  Uniwersytetu  Warszawskiego.  W
ostatnich latach kierowała Centrum Społeczności Żydowskiej JCC
Warszawa. Zajmuje się problematyką tożsamości i pamięci. W
swojej  pracy  bazuje  na  historii  mówionej  i  świadectwach.
Publikuje w prasie, w pismach artystycznych i kulturalnych.

Jest autorką książek Wrócę, gdy będziesz spała. Rozmowy z
dziećmi Holocaustu (nagrodzonej Warszawską Premierą Literacką
za książkę sierpnia 2019), Skarby. Poszukiwacze i strażnicy
żydowskiej  pamięci,  Pęknięte  lustro.  Próba  portretu  Adama
Czerniakowa,  współautorką  Przecież  ich  nie  zostawię.  O
żydowskich opiekunkach w czasie wojny i Kwestia charakteru.
Bojowniczki z getta warszawskiego. Czterokrotna stypendystka
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  stypendystka
Asylum Arts i Tarbut Fellowship, laureatka Nagrody im. Karola
Sabatha za najlepszy tekst popularnonaukowy w polskiej prasie,
odznaczona medalem Powstanie w Getcie Warszawskim przyznawanym
przez  Stowarzyszenie  Żydów  Kombatantów  i  Stowarzyszenie
Żydowski  Instytut  Historyczny  za  obronę  godności  każdego
człowieka oraz walkę z przejawami ksenofobii, nacjonalizmu i
antysemityzmu.
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Wydarzenie z cyklu „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej
Mszanie Dolnej”, podobnie jak cały projekt, objęła Patronatem
Honorowym Burmistrz Miasta, Pani Agnieszka Orzeł.
Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025

Retransmisję  spotkania  można  obejrzeć  na  profilu  fundacji
Sztetl Mszana Dolna TUTAJ

źr.: Sztetl Mszana Dolna fot. Urszula Antosz-Rekucka

Kondolencje dla Adama Sołtysa
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla Adama Sołtysa

Wójta Gmina Słopnice z powodu śmierci
TATY

składają
Mieczysław Uryga Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
oraz

Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
wraz z radnymi.
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Pogrzeb śp. Mariana Sołtysa odbędzie się w poniedziałek, 2
czerwca 2025 r. o godz. 14.00 w kościele pw. św. Jana Pawła II
w Słopnicach.

1 czerwca- Święto Dzieci
1 czerwca 2025 r.

W  Międzynarodowym  Dniu  Dziecka  swoje  święto  obchodzą
najmłodsi,  a  także…  wszyscy  młodzi  duchem.

Dzieci  i  dzieciństwo  zawierają  w  sobie  całą  energię
przyszłości,  nadzieję  oraz  niezastąpioną  radość  życia.
Dzisiejszy dzień ma na celu celebrować te wspaniałe cechy, jak
również  zwrócić  uwagę  społeczeństwa  na  kwestie  ważne  dla
najmłodszych  na  całym  świecie:  jak  opieka,  edukacja,
wychowanie,  bezpieczeństwo  i  zdrowie.

Z  okazji  dzisiejszego  święta  naszym  kochanym  najmłodszym
życzymy  świata  pełnego  możliwości,  dającego  szansę,  aby
bezpiecznie  wzrastać,  uczyć  się,  bawić  i  tworzyć  dobrą
przyszłość.

Niech dzieciństwo będzie pełne miłości, kolorów i uśmiechu. To
jest wasz czas!

Dla wszystkich, niezależnie od wieku – przesyłamy życzenia
pełnego ciepła, życzliwości i radości Dnia Dziecka!
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Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości o
nieuregulowanym  stanie
prawnym
30 maja 2025 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości  położonej  w  gminie  Tymbark,  obręb  Zawadka,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 341 o powierzchni 0,0350
ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na  założenie  i
przeprowadzenie  na  niej  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia
dn110 0,5 MPa, w ramach zadania pn.: „Przebudowa sieci gazowej
ś/c z przyłączami w miejscowości Zawadka, gm. Tymbark.”

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym w rozumieniu art. 113 ust. 6 i
7  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami.
Przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym rozumie
się  nieruchomość,  dla  której  ze  względu  na  brak  księgi
wieczystej, zbioru dokumentów albo innych dokumentów nie można
ustalić  osób,  którym  przysługują  do  niej  prawa  rzeczowe,
dotyczy to również sytuacji, gdy właściciel lub użytkownik
wieczysty nieruchomości nie żyje i nie przeprowadzono lub nie
zostało zakończone postępowanie spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
ogłoszenia,  nie  zgłoszą  się  osoby,  które  wykażą,  że
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przysługują im prawa rzeczowe do ww. nieruchomości, zostanie
wszczęte  postępowanie  o  ograniczenie  sposobu  korzystania  w
przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224,
w  godzinach  7:30  –  15:30,telefon  (18)  3337-919,  celem
wykazania  swoich  praw  rzeczowych.  Dokumenty  potwierdzające
posiadanie praw rzeczowych do niniejszej nieruchomości można
również przesłać drogą listowną na w/w adres urzędu.


